
e 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 

11049855/0001-23 	Exercício: 2018 

DECRETO N° 23, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTA°, no uso de suas 
atribuições legais. 

DECRETA: 

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$6.863.115,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 

01 	01 00 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

16 	01.031.0101.2101.0000 CONTRIBUIÇÕES PARA ÕRGÃOS PREVIDENCIÁRIOS 
3,1.91.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

173 	28.843.0414.0001.0000 ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA 
4.6.90.71.00 	 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

244 	10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

299 	10.301.1001.2297.0000 MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAM 
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

927 	10.301.1001.2294.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁR 
3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

928 	10.305.1004.2097.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIEN 
3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
01 	 TESOURO 
310 000 	 SAÚDE-GERAL 

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

350.000,00 
F.R.: O 01 00 

40.000,00 
F.R.: O 01 00 

80.000,00 
F.R.: O 01 00 

80.000,00 
F.R.: O 01 00 

50.000,00 
F.R.: O 01 00 

6.863.115,00 

50.000,00 
F.R.: O 01 00 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 

11049855/0001-23 	Exercício: 2018 

DECRETO N° 23 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

450 	12.361.1216.2050.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
210 001 	 Educação-Recursos Próprios 

452 	12.361.1216.2050.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 
3.1.91.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
01 	 TESOURO 
210 001 	 Educação-Recursos Próprios 

929 	12.361.1218.2333.0000 TRANSPORTE ESCOLAR EFICIENTE 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 001 	 Salário Educação 

930 	12.128.1219.2340.0000 CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO CONTINUADA PARA GESTO 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 007 	 Convênios Educação 

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

635 	08.244.0805.2008.0000 BOLSA FAMÍLIA - IGD - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALI 
3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS 

647 	08.244.0806.2009.0000 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNC 
3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS 

652 	08.244.0806.2009.0000 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNC 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS 

564 	08.243.0807.2134.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO CENTRO PO 
3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS 

4.280.515,00 
F.R.: O 01 00 

852.000,00 
P.R.: O 01 00 

681.000,00 
F.R.: O 05 02 

37.600,00 
F.R.: 0 05 08 

120.000,00 
F.R.: O 05 12 

46.000,00 
F.R.: O 05 12 

9.000,00 
F.R.: O 05 12 

35.000,00 
F.R.: O 05 12 

582 	08.243.0809.2016.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO BPC / SUAS 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS  

10.000,00 
dt  F.R.. O 05 12/  

1 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	Exercício: 2018 

DECRETO N° 23, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

585 	08.243.0809.2135.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SERV 
3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS 

02 	13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

689 	13.392.1303.2065.0000 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS 
3.3.50.41.00 	 CONTRIBUIÇÕES 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

758 	15.452.2007.2327.0000 GESTÃO DO CONTROLE URBANO 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUIR1DICA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

125.000,00 
F.R.: O 05 12 

7.000,00 
F.R.: O 01 00 

10.000,00 
F.R.: O 01 00 

Artigo 2o.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

01 

Anulação: 

01 	00 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

48 	01.031.0101.2114.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO CONTROLE INTERNO DA CÂM 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

51 	01.031.0101.2116.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA OUVIDORIA DA CÂMARA MUN 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 

-40.000,00 

0100 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- 	PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

159 04.122.0414.2041.0000 	ENCARGOS GERAIS COMUNS A DIVERSOS ÓRGÃOS -290.000,00 
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 	O 0101 
01 	 TESOURO 
100 	001 	 Outros Convênios 

164 04.123.0412.2037.0000 	ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTÁBIL DA PREFEITURA -50.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

3 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 

11049855/0001-23 	Exercício: 2018 

02 07 	00 

167 

DECRETO N° 23, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

04.123.0421.2315.0000 	MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ARRECA 
3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

02 10 	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

223 10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA -40.000,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios 

309 10.302.1002.1041.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALT -210.000,00 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios 

02 11 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

444 12.128.1219.2340.0000 	CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO CONTINUADA PARA GESTORE -2.000,00 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

462 12.361.1217.1076.0000 	ADEQUAÇÃO E REFORMAS DA REDE FÍSICA DE ENSINO -37.600,00 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 0508 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 007 	 Convênios Educação 

463 12.361.1217.1076.0000 	ADEQUAÇÃO E REFORMAS DA REDE FÍSICA DE ENSINO -200.000,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

465 12.361,1217.2330.0000 	MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO -50.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO E.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

466 12.361.1217.2330.0000 	MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO -1.460.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

467 12.361.1217.2330.0000 	MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO -681.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0502 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 	001 	 Salário Educação 



02 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 

11049855/0001-23 	Exercício: 2018 

11 	00 

470 

DECRETO N° 23, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361 1218.1078.0000 	IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE ESCOLAS EM TEMPO INT 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

-50.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

471 12.361.1218.1078.0000 IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE ESCOLAS EM TEMPO INT -50.000,00 
4.4.90.52.00 
01 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

210 	001 Educação-Recursos Próprios 

472 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -50.000,00 
3.1.90.04.00 
01 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

210 	001 Educação-Recursos Próprios 

473 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -2.380.515,00 
3.1.90.11.00 
01 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

210 	001 Educação-Recursos Próprios 

482 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -300.000,00 
3.3.90.30.00 
01 

MATERIAL DE CONSUMO 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

210 	001 Educação-Recursos Próprios 

484 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -100.000,00 
3.3.90.36.00 
01 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

210 	001 Educação-Recursos Próprios 

500 12.365.1217.1075.0000 CONSTRUÇÃO DE CRECHES -50.000,00 
4.4.90.51.00 
01 

OBRAS E INSTALAÇÕES 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

210 	001 Educação-Recursos Próprios 

516 12.365.1218.2335.0000 QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -400.000,00 
3.3.90.39.00 
01 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

210 	001 Educação-Recursos Próprios 

518 12.366.1218.2336.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS -20.000,00 
3.1.90.11.00 
01 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

210 	001 Educação-Recursos Próprios 

5 



ffND 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	Exercício: 2018 

02 11 	00 

526 

DECRETO N° 23, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.367.1218.2337.0000 	PROMOÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

-20.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

02 12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

536 08.122.0802.1077.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES D -50.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 0100 
01 TESOURO 
510 	001 Assistência-Recursos Próprios 

538 08.122.0802.2302.0000 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE -20.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 0100 
01 TESOURO 
510 	001 Assistência-Recursos Próprios 

555 08.243.0807.2005.0000 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (ALBERGUE, C -5.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 0512 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

558 08.243.0807.2005.0000 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (ALBERGUE, C -5.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 	O 0512 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

559 08.243.0807.2005.0000 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (ALBERGUE, C 	-20.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 0512 
05 
500 	001 

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
Recursos Transferidos FNAS 

561 08.243.0807.2005.0000 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (ALBERGUE, C -5.000,00 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0512 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

604 08.243.0818.2140.0000 AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI -50.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0100 
01 TESOURO 
510 	001 Assistência-Recursos Próprios 

606 08.243.0818.2140.0000 AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI -10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0100 
01 TESOURO 
510 	001 Assistência-Recursos Próprios 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
CENTRO 

11049855/0001-23 	Exercício: 2018 

02 	12 	02 

608 

617 

DECRETO N° 23, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.0818.2140.0000 	AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios 

08.244.0803.1004.0000 	ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 	 TESOURO 
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios 

-50.000,00 
F.R. Grupo: 	00100 

-20.000,00 
F.R. Grupo: 	00100 

645 08.244.0806.1006.0000 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA -50.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	00100 
01 TESOURO 
510 	001 Assistência-Recursos Próprios 

646 08.244.0806.2009.0000 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA -50.000,00 
3.1.90.04.00 
01 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	00100 

510 	001 Assistência-Recursos Próprios 

674 08.244.0813.2013.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE-M -10.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	00512 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

02 	13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

702 	27.812.2701.2067.0000 	APOIO ÀS ATIVIDADES ESPORTIVAS 
3.3.90.48.00 	 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PellEt 

760 	16.482.1601.1023.0000 	IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS HABITACIONAIS 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

-7.000,00 
F.R. Grupo: 	00100 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	00100 

 



R .LUI-S- -E-P.101310 
Secretário e Finança 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
CENTRO 

11049855/0001-23 	Exercício 2018 

DECRETO N° 23, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

Anulação ( -) 	 -6.863.115,00 

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Vitória de Santo Antão, 03 de setembro de 2018. 

   

C—.. 

/JOSÉ AGLAILSON QUER4(VARES JÚNIOR 

Prefeito 

) 

MA ,COS EVA RO LINS 0A.RISCHA 

JA WRADO CASTRO 
Secr ario Municipal • 	ducação 

040f; 

ROGÉRIO P'" 	CANEJO FILHO 
Se iretàcle 	,-T-trrlsino e Esportes 	 Secretário Municip 	fr strutura e Serviços Públicos 

TEREZA CRISTINA PRIORI C. MUSSALÉM 	 ZANDRAMA 	GOMES RUIZ 
Secretária Municipal de Saúde 

	
Secretária d- •ssisência Social 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

